
1. Přílohy 

Příloha č. 1 - Žádost o vyjádření etické komise 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

Příloha č. 3 – Seznam použitých obrázků 

Příloha č. 4 – Seznam použitých tabulek 

Příloha č. 5 – Seznam použitých grafů 

  



1.1. Příloha č. 1: Žádost o vyjádření etické komise 

 



 

  



1.2. Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

 



  



1.1. Příloha č. 3: Seznam použitých obrázků 

Obrázek 1 - Veenův diagram sy křehkosti, postižení při ADL a komorbidit ukazující sy 

křehkosti jako samostatný geriatrický syndrom s určitým překrýváním s postižením při ADL a 

komorbiditami (Leng a kol., 2014) 6 

 

 

Obrázek 1 - Veenův diagram sy křehkosti, postižení při ADL a komorbidit ukazující sy křehkosti jako samostatný geriatrický 

syndrom s určitým překrýváním s postižením při ADL a komorbiditami (Leng a kol., 2014) 

  



1.1. Příloha č. 4: Seznam použitých tabulek 

Tabulka 1 - Demografické údaje 7 

Tabulka 2 - Výsledky 6mWT, úroveň SGPALS a jejich vzájemná korelace; Řádek „Zastoupení 

SGPALS“ představuje procentuální zastoupení  probandů v jednotlivých úrovních dotazníku 

SGPALS 7 

Tabulka 3 - Výsledky 6mWT, FTSST a jejich korelace 8 

 

 
Celková populace 

N = 20 

Skupina 1 

N = 10 

Skupina 2 

N = 10 

Věk (v letech) 69,4 ± 5,9 64,3 ± 1,8 73,3 ± 4,9 

Výška (cm) 166,8 ± 8,1 171,0 ± 7,1 162,6 ± 7,0 

Váha (kg) 66,9 ± 10,6 70,4 ± 8,5 63,4 ± 11,8 

BMI 24,0 ± 2,9 24,1 ± 3,0 23,8 ± 3,0 

Muži / Ženy 25% / 75% 30% / 70% 20% / 80% 

Tabulka 1 - Demografické údaje 

 

 
Celková populace 

N = 20 

Skupina 1 

N = 10 

Skupina 2 

N = 10 

Dosažená vzdálenost 

(m) 
574 ± 46,7 602 ± 43,2 546 ± 31,6 

Medián PAL 2 ± 0,9 3 ± 0,9 2 ± 0,8 

Zastoupení SGPALS 

1 / 2 / 3 / 4 
20% / 45% / 25% / 10% 20% / 30% / 40% / 10% 20% / 60% / 10% / 10% 

Spearmanova korelace 

(r) 
0,631 0,645 0,739 

Tabulka 2 - Výsledky 6mWT, úroveň SGPALS a jejich vzájemná korelace; Řádek „Zastoupení SGPALS“ představuje 

procentuální zastoupení  probandů v jednotlivých úrovních dotazníku SGPALS 

  



 
Celková populace 

N = 20 

Skupina 1 

N = 10 

Skupina 2 

N = 10 

Dosažená vzdálenost 

(m) 
574 ± 46,7 602 ± 43,2 546 ± 31,6 

Nejlepší výkony FTSST 

(s) 
6,34 ± 1,7 5,51 ± 1,3 7,17 ± 1,7 

Spearmanova korelace 

(r) 
- 0,648 - 0,383 - 0,674 

Tabulka 3 - Výsledky 6mWT, FTSST a jejich korelace 

  



1.1. Příloha č. 5: Seznam použitých grafů 

Graf 1 – Průměrný věk (v letech) v jednotlivých skupinách SGPALS v celé populaci 9 

Graf 2 - Vztah mezi skóre SGPALS a průměrnou uraženou vzdáleností při 6m WT (v metrech) 

pro celou populaci 10 

Graf 3 - Vztah mezi skóre SGPALS a průměrnou uraženou vzdáleností při 6m WT(v metrech) 

u obou dílčích skupin 10 

Graf 4 - Závislost nejlepší hodnoty dosažené při S-t-S (v sekundách) na hodnotě uražené 

vzdálenosti (v metrech) při 6m WT u obou dílčích skupin 11 

 

 
Graf 1 – Průměrný věk (v letech) v jednotlivých skupinách SGPALS v celé populaci 

67

72

66

67

65

66

67

68

69

70

71

72

73

SGPALS 1 SGPALS 2 SGPALS 3 SGPALS 4

V
ě
k
 
(
v
 
l
e
t
e
c
h
)

Průměrný věk v jednotlivých skupinách 

SGPALS



 

Graf 2 - Vztah mezi skóre SGPALS a průměrnou uraženou vzdáleností při 6m WT (v metrech) pro celou populaci 

 

 

Graf 3 - Vztah mezi skóre SGPALS a průměrnou uraženou vzdáleností při 6m WT(v metrech) u obou dílčích skupin 

545

558

600

640

500

520

540

560

580

600

620

640

660

SGPALS 1 SGPALS 2 SGPALS 3 SGPALS 4

6
m
 
W
T
 
(
m
)

Průměrná ušlá vzdálenost v jednotlivých 

skupinách SGPALS

555

605 608

665

535 534

570

615

500

520

540

560

580

600

620

640

660

680

SGPALS 1 SGPALS 2 SGPALS 3 SGPALS 4

6
m
 
W
T
 
(
m
)

Průměrná ušlá vzdálenost mezi 

subskupinami

Skupina 1 Skupina 2



 

Graf 4 - Závislost nejlepší hodnoty dosažené při S-t-S (v sekundách) na hodnotě uražené vzdálenosti (v metrech) při 6m WT u 

obou dílčích skupin 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0 100 200 300 400 500 600 700

S
-
t
-
S
 
(
s
)

6m WT (m)

Závislost nejrychlejšího S-t-S na ušlou 

vzdálenost 6m WT

Skupina 1 Skupina 2


